catio, s'm exēpla Inn. ego nō possideo, igit̄ ego agēdo, nō possam
vincere in hoc interdicto, ga nō possideo iō. Azo iuit q̄rēdo exē-
pla, vt alius possideat a me ui, clā, uel p̄cario, & ego possideam, ut
possim in hoc interdicto obtinere, ideo sunt factae istae gl. Sed ad
unū aduerte, q̄ iste gl. q̄ hic ponunt nō respiciunt tex. directe sed re-
spiciunt mām nā tex. loḡ de iustitia actoris, q̄ actor ipse possideat
nō ui, nō clā, nō p̄cario ab aduersario. Et respiciendo tex. optime,
pcedunt exēpla Inn. quia ad hoc ut possessor obtineat agēdo hoc
interdicto, est necesse q̄ ipse nō possideat a me ui, clā, uel p̄cario,
ab aduersario. Si. n. ipse possideat a me ui clā, ut p̄cario, & ego mo-
lestarē eū, & turbarē in illa possessione, ipse ē me nō posset vince-
re in hoc interdicto, q̄ est mirabile. Licet. n. qs me ui, clā uel p̄ca-
rio, expulit de fundo, ego nō possum eū expellere ex interuallo,
possū tñ ingetare & turbare eū in possessione, & ipse nō poterit ē
me vincerē interdicto uti possidetis, ga a me possideri, clā, uel p̄ca-
rio, & uide gl. sup uer. p̄cario. q̄ vī hoc velle, & hoc ēt vī uelle gl.
in l. j. in fi. cū l. scq. ff. c. & ibi dixi, s'm d. Azo. & istae gl. respiciunt iusti-
tiā uīl in iustitiā ex pte rei, ga ponit p̄ p̄stati q̄ actor possideat iuste-
reus iniuste ab aduersario. Quāero quō istud possit pcedere, tractat̄
istae tres gl. ¶ ¶ Quāero ergo, quō possit hoc esse, q̄ aduersari' pos-
siveat a me ui clā, uel p̄cario, & q̄ p̄petat mihi interdictū, nā si ipse
possidet, ego n̄ possideo. Huius timore, dicit Azo, 'Dico, graduer-
sarius meus nō possidet, sed turbat me in possessione mea, ui, quia
in hoc interdicto non requiritur, q̄ quis se asserat possidere, suffi-
cit q̄ me turbet, ut l. si duo. S. si uicinus. ff. co. Secundo uero ponit
exemplum de ni, q̄ est multum subtile, in eo, qui ingredit̄ tanquam
fructuarius p̄testas, q̄ animū hēat possidendi nāliter. de quo dic.
ut in gl. Et aduerte ad me, hoc est mirabile in casu isto, q̄ interdictū
ni possidetis, licet sit interdictū retinēdæ possessionis, n̄ hēt uim
interdicti recuperādæ possessionis. Nō. n. potes a turbatione des-
tere nisi mihi restituas nālē, quā abstulisti, ga p̄ retētionē illius nā-
lis turbas me in mea ciuili. ut l. clā possidere. S. q̄ ad nūndinas. ff. de
acq. pos. & l. nālr. S. nihil cōc. co. ti. gl. ponit hic tibi unū aliud exē-
plū, & uide istud exēplū nō vī bonū, ga ex quo non suspicor me
posse repellē, nō amī possidētē, & sic non hēmus q̄ q̄ris, q̄ ad-
uersari' possideat a me, ui. ¶ Alij dñt, q̄ duo possunt insolidū
possidere, & s'm hoc exēplū est clarū. Certe istud exēplū non est
bonū ga duo insolidū non p̄nt inuicē possidere, eodā ḡne possi-
dēdi, ut l. iii. S. ex p̄rio de acq. pos. iō non insisto. ¶ Venio ad aliam
gl. quā ponit exēplū de clā, quō p̄t qs clā possidere a me. Certe
exēplū est clarū. Si iui ad nūndinas, & tu ingredēris possessionē meā
clā me absente tu ac q̄ris nālē, ut l. clā possidere. S. qui ad nūndinas.
de acq. pos. ¶ Alij dñt, q̄ turbat me clā, licet nō possideat, & istud
exēplū in se p̄cedit: sed primū exēplū est verū. ¶ Sed q̄ hōc opp. Si
clā mgredēris possessionē, uoco te ad iudicē, tu uenis, certe tu de-
finis possidere, quia nō es in fundo nec in eius cōspectu, ergo, &c.
Huius timore, dñt quidā, q̄ interdictū dēt reddi in fundo, Tu dīg
q̄ ille qui hēt nālē tñ uades ad iudiciū eā retinet, ut l. iii. S. vñ ui. de
ui & ui ar, & no. in l. i. in gl. mag. de acq. pos. Quāero circa hoc, si tu
ingressus es clā possidētē mēa absentis, & ego eam postea ingre-
dior clā, an nālē acq. pos. S. dicit, q̄ non, & bñ, q̄ retinet nālis aīo.
S. Sed q̄ro, an occidit, illius nālis cōperat interdictū vñ ui. Gl.
dicit, q̄ non, & bñ, quia nātio non est nata, nec postea nascit̄.
¶ ¶ Venio ad gl. sup uer. p̄cario, quō p̄t esse, q̄ quis possideat p̄ca-
rio a me, & p̄petat hoc interdictū. Gl. sup hoc ponit exēplū clare:
quia concessit p̄cario alicui, ut possidet nāliter tñ. si. n. conce-
sseū utrāq; tñc non cōpeteret mihi hoc interdictū. Restat mō,
quāl sententia in hoc interdicto dēat formari: verū quia sñia de-
pendet a libello, iō prius uidēdū est quāl sit formandus libellus,
quia uenit in examinatione scđz partis. iō uenio ad secundā par-
tē, ad quā s'm lec. gl. op. qui possidet immobilia, non cogit fatisdare
ut l. sciendū. ff. qui sati. co. sed hic possidet immobilia, ergo, &c.
S. dicit, q̄ hīc loquitur de satisfactione iudicatiū solui. lex p̄trialo-
uitur de satisfactione de iudicio listi. Certe dñi ista lec. non est ue-
la in se. Nā si ille possidet immobilia, non fatisdat, ubi possidet alia
uā ea, p̄ quib. quenāt, ut l. de die. S. q̄dā. ff. q̄ fatisd. cog. licet ḡhi.
cat aliter tenere, in d. l. sciendū. pri. ¶ Præterea, hic erat dubiu.

ADDITIONES.

- a** Ale. ¶ In plurali. Imperator scribit summo Ponti, in singulare. ad q̄ est gl. in l.
i. in prin. de superficie.

b Ale. ¶ Héat locū. Et adde Bal. hic, & adde q̄ héat per gl. & Bar. in l. i. pri. ff. c.

c Ale. ¶ Reqraſ. Adde Bar. i. l. i. q. ff. e. q̄ si p̄bet se ante possedisse, uide Bal. hic.

d Ale. ¶ Possideat. Et no. mirabile, quia licet non possum expulsem meū ex in
teruallō expellere, tñ impune possum eum turbare. q̄ no. & uide Bart. in d. l. i. q.
ff. e. & quod ibi dixi. & Bal. sequitur etiam hic.

e Ale. ¶ Dicit Azo. adde gl. & Bar. in l. si duo. in prin. ff. eo.

f Ale. ¶ Vim interdicti. Adde Bar. in l. i. q. interdictū. ff. c. & Bal. Bar. in l. clā pos-
sidere. q. qui ad nundinas. in ff. ff. de acq. pos.

g Ale. ¶ Satidare. Qui possidet immobilia: & qualiter intelligatur, q̄ possidens
immobilia non tenetur satidare, adde Bar. in l. sciendum. in prin. Bal. hic in fi-
dicit, non decido eo. casu, quia glo. in d. l. q. quidam, non uideatur h̄c tenere sed
in gl. in l. l. in f. co. tit. expresse contrarium tenet.

possideret, unde etiam de satisfactione de iudicio sibi posset intelligi hic, sed prout intelligitur de satisfactione iudicatum solui. ¶ Op. Insti. de satisda. §. sed hodie. dicit gl. fateor: q̄ hodie corrigitur finis, quia hodie nemo suo nomine querens cogitatur satisfare iudicatum solui. Licet hoc sit uerum in se, tñ lec. Iac. de Are. magis placet, q̄a magis utilis, & s̄m illam hac lex remanet incorrecta. † Ex qua lec. habes qualiter beat formari libellus¹ in hoc interdicto. Nam tu debes petere, q̄ te non molestet, & q̄ a turbatione, & a molestatione desistat, & q̄ caueat de non molestando in futurum, & q̄ præstet interesse molestationis præterit. ¶ Prima duo probantur hac lege, & in legibus allegatis, ad probandum hanc lec. Iaco. de Are. ultimum de interesse probatur in l. si duo. §. fi. eo. ¶ † Hoc p̄missō, ueniamus ad s̄niam, qualiter formabitur s̄nia² in hoc interdicto? Gl. quæ incipit, sed qualiter formabit s̄niā iudex, multum se iniuluit. Hic aduerte, q̄nque p̄stat auctorem tñ possidere iuste, & reum nullo mō: uel iniuste ab aduersario. tunc ipse debet obtinere & reus debet p̄demnari ad oīa, quæ s̄. dixi debere p̄tineri in libello. ¶ Q̄nque p̄stat auctorem possidere iniuste ab aduersario, tunc reus absoluatur simp̄r, non. n. p̄t uincere in hoc iudicio, neque reus p̄t uincere, ut auctor in aliquo p̄demnetur, q̄a non possidet, ut s̄. dixi tangitur in gl. præceden. ¶ Q̄nque p̄stat reum tñ possidere, & tunc si quidem iniuste ab aduersario, auctor succumbit, quia non possidet reus, tñ in nullo p̄demnabitur, q̄a iniuste possidet ab auctor. Si uero reus possidet iuste, uel iniuste, non ab aduersario, tunc ipse absolvetur, & auctor p̄demnabitur sibi ad illa tria, quæ dixi debe re p̄tineri in petitione, etiam si non sit peritum p̄ reum. Ratio, q̄a istud iudicium est duplex, & quilibet est auctor, & reus, ut d. l. si defunctus. in fi. ff. de procu. & l. si cum ambo. ff. de iud. Et hoc vñ uel le gl. tua præcedens, in ult. q. quam form. at ibi, & uide cā. Non ob. de iure. l. sed & si possessori. in prin. q̄a illud est iudicium simplex, istud duplex. Ita tenebat Fran. Accur. & bñ, licet qdā Vltram. dicat. ¶ Q̄nque p̄stat utrumque possidere, tunc si quidem possident iuste, ut puta unus est proprietarius aliis fructuarius, uel usuarius, uel emphyteuta, uel feudatarius, & tunc iudex pronunciabit utrumque esse potiorem in possessione sua, & q̄ de hoc caueatur, & interesse molestationis præterit p̄stetur, ut hac l. in prin. & l. si duo. in prin. ff. eo. Idē si unus possidet iuste, alter iniuste, non ab aduersario. Si uero unus possidet iuste, alter iniuste, ab aduersario: ille qui iniuste possidet p̄demnabitur ad ea, quæ dixi. s̄. in libello debere p̄tineri. Et prædicta uera, q̄nque p̄stat utrumque possidere diuerso ḡne possidet, ut unus civiliter, & alter naturaliter, ut dixi. ¶ Si uero uterq; probavit se possidere, eodē ḡne possidendi, est aduertendum. Aut unus probat de antiquiori possessione quā alius, & ille uincit, q̄a possesso alterius p̄sumitur uictiosa. Tex. in c. licet extra. de prob. Si uero uterque probat de eodem tpe, tūc si quidem una pars habeat idoneiores testes, illa uincit, ut l. ob carmen. §. fi. ff. de testib. Sed si probatores essent hincinde æquales, tunc dicit Iaco. de Are. siquidem unus probat de ti. alias non, ille p̄fert, qui de titulo probat arg. in l. j. & l. u. t. de edic. diu. Adr. tol. & d. c. licet ex tra. de prob. & ito casu solo reperio q̄ allegatio dñi prodest in interdicto uti possidetis, alias secus, ut uidistis. s̄. ti. j. l. j. Si uero neuter probat de ti. uel uterque probat, de hoc sunt op̄i. hic in gl. Quidā dñt, q̄ iudex debet pronunciare, uti possidetis, ita possideatis. ¶ Quam op̄i. gl. reprobat, quia hæc s̄nia est incerta. De hoc tangit gl. in l. ait p̄tor. §. j. de re iud. Alij dñt, q̄ iudex debet abstinere a iudicando, sed debet sequestrare possessionē, ne partes ueniant ad arma, & rixas. Ego p̄sueui dicere, q̄ primo iudex debet pronunciare utrumque esse possessorem pro parte dimidia, pro indiuiso. Nam cum uterque pariter, siue æqualiter possideat, facient sibi partes p̄ p̄cursorū, ut l. si finita. §. cum autē. de dam. in se. licet ēt dicimus in q̄iūctis, ut l. re. p̄iuncti. de leg. 3. Restat hic, ut examinemus ultimam partem gl. hic posita. ¶ † Quæro primo, aliquis habet in fundo usumfructum, aliis habet usum, quæro utrum uterque possideat. Vñ, q̄ non, quia cum fructuarius habeat naturalem, ergo usuarius eam habere non p̄t, ut l. iij. §. ex p̄rio. de acq. pos. In p̄riū vñ, q̄ usuarius habet hoc interdictum, ut l. si. ff. e. ergo usuarius possidet. Gl. fatetur, q̄ uterque possidet, sed non insolidum, sed quilibet pro parte, & uide gl. Istud quod gl. dicit non insolidum, sed pro parte, non placet mihi. Nam pars incerta rōne loci, & rōne quotæ, non p̄t possideri, ut l. iij. §. incertam. de acq. pos. & l. locus. eo. ti. & l. emp. de usu. a. p̄ emp. sed pars usuarij, est incerta rōne loci, q̄a oīs pars p̄ indiuiso, est incerta rōne loci, ut l. Meuius. §. duob. ff. de leg. 2. Ita rōne quotæ pars usuarij, est incerta, ut l. usus pars. de usu & habi. ¶ Nam pro usu meo plus uolui uno tpe, quam alio, iō dico, q̄ uterque possidet insolidum naturaliter, diuerso tñ iure, unde illud, q̄ gl. hic subdit, uel non eodē iure & c. Istud est uerum. ¶ † Quærit gl. quid si feudatarius facit alium feudatariū, utrū iste feudatarius primus possideat. Gl. dicit q̄ non, sed possidet dñs, & tertius feudatarius. tñ naturaliter, & uide gl. ¶ † Quærit gl. qualiter tetineatur naturalis possessio? Gl. dicit, doncc quis es in fundo uel iōspē&tu. Plenius dic, ut ff. de acq. pos. l. j. in gl. mag. & dic ut ibi. ¶ † Vitimo q̄rit gl. Quid si ego possideo naturaliter, & tu ciuiliter,